ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР № __Д/09
г. Москва
         «_____» _________ 2009 года
ООО «АйСиТорг», именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК в лице коммерческого директора Котляренко Ф.Я., действующего на основании доверенности № 1 от 11.01.2009 г., с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем ДИЛЕР в лице _________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем.

Настоящий договор заключен в целях установления долговременного, взаимовыгодного сотрудничества между ПОСТАВЩИКОМ и ДИЛЕРОМ, направленного на продвижение в регионе нахождения ДИЛЕРА товара ПОСТАВЩИКА.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 ПОСТАВЩИК обязуется в период действия договора поставить, а ДИЛЕР принять и оплатить на согласованных сторонами условиях товарно – материальные ценности (именуемые в дальнейшем Товар), ассортимент, качество, количество и другие характеристики которых указываются в Заявках, являющихся неотъемлемой частью настоящего.

1.2 ДИЛЕР может указывать себя как официального дилера ПОСТАВЩИКА во всех официальных документах и рекламной продукции.

1.3 По требованию ДИЛЕРА ПОСТАВЩИК предоставляет ДИЛЕРУ официальное письменное подтверждение его статуса.

2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА.

2.1  Поставляемый Товар по своему качеству должен соответствовать ТУ, ГОСТам для данного вида Товара, нормативно-технической документации и удостоверяться паспортом, который высылается ПОСТАВЩИКОМ вместе с транспортной накладной.

2.2 Приемка Товара по количеству и качеству производиться ДИЛЕРОМ во время передачи Товара в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно – технического назначения и товаров народного потребления по количеству» и «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно – технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденными постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65. № П-6 (далее инструкция П-6) и от 25.04.66 № П-7 (далее инструкция П-7).

2.3 При обнаружении недостачи или некачественной продукции, ДИЛЕР обязан письменно известить об этом ПОСТАВЩИКА в течении 24 часов с момента обнаружения и не позднее 3-х месяцев с момента поставки Продукции. В случае, если ДИЛЕР не известил ПОСТАВЩИКА в указанный срок, Товар считается соответствующим качеству и количеству.

2.4 Письменное уведомление (коммерческий акт) должно содержать:

· Номера товарных / транспортных накладных, даты их выписки;

· Дату получения Товара;

·  Наименование и количество полученных Товаров;

· В случае претензий по качеству – подробное описание характера претензии с указанием пункта (пунктов) Технических Условий на материал, или иных нормативных документов, которым этот Товар не соответствует; заключение лаборатории (если есть), копия паспорта качества, копия этикетки с рулона/фляги;

· Пункт о вызове представителя ПОСТАВЩИКА для осмотра полученного Товара;

· Контактное лицо от ДИЛЕРА.

2.5 До момента разрешения данного вопроса ДИЛЕР обязан надлежащим образом (в соответствии с Техническими Условиями) складировать Товар, к которому есть претензии по качеству или количеству, в отдельном месте.

2.6 По факту претензии ДИЛЕРА по качеству и количеству поставленной Продукции в течении 3-х рабочих дней производится осмотр Продукции и составляется двусторонний акт о результатах осмотра. В случае если данная Продукция была поставлена ДИЛЕРОМ своим контрагентам составляется трехсторонний акт с участием представителей ПОСТАВЩИКА, ДИЛЕРА и контрагента.

2.6.1 В случае признания продукции некачественной по вине ПОСТАВЩИКА ДИЛЕРУ может быть предложено  некачественный Товар, пригодный к реализации принять от ПОСТАВЩИКА по сниженным ценам в качестве некондиционного товара с уценкой, устанавливаемой сторонами для каждой партии некондиционной продукции. В этом случае претензии по качеству данного Товара от ДИЛЕРА больше не принимаются.

2.6.2 В случае невозможности договориться об уценке некачественного Товара ПОСТАВЩИК обязан в течение 3-х рабочих дней принять брак, произвести в полном объеме замену некачественного Товара и возместить ДИЛЕРУ подтвержденные расходы, возникшие у последнего в связи с поставкой ПОСТАВЩИКОМ брака.

2.6.3 В случае, если Товар потерял свои качественные показатели по вине ДИЛЕРА или его контрагента, ДИЛЕР обязан возместить ПОСТАВЩИКУ все подтвержденные расходы, связанные с выездом представителя ПОСТАВЩИКА для составления соответствующего акта.

2.7 ПОСТАВЩИК не будет рассматривать претензии ДИЛЕРА по качеству и количеству полученных Товаров, если:

· Претензии не были оформлены в соответствии с требованиями настоящего договора;

· Товар ненадлежащим образом складировался, хранился и перемещался;

· Нарушена целостность упаковки;

· Товар фактически был использован при производстве любых видов работ до приезда представителя ПОСТАВЩИКА.

2.8 Количество поставляемого Товара должно соответствовать данным, указанным в Заявке, транспортных и товаросопроводительных документах.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ДИЛЕРА.

3.1 Принятое на себя поручение ДИЛЕР обязан исполнить в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2 ДИЛЕР должен исполнить все обязанности и осуществить все права, вытекающие из сделки, заключенной им с третьими лицами.

3.3 ДИЛЕР получает скидки на текущие сделки по приобретаемым Товарам в соответствии с условиями настоящего договора.

3.4 Дилер имеет приоритет в выполнении своей Заявки перед обычными покупателями ПОСТАВЩИКА.

3.5 Принимая Товар, ДИЛЕР обязан проверить качество и количество Товара и удостовериться в его пригодности для продажи. Если при приеме Товара будут обнаружены недостатки, ДИЛЕР обязан руководствоваться п.п. 2.3 - 2.7 настоящего договора.

3.6 Соблюдать авторские права ПОСТАВЩИКА на образцы, буклеты, альбомы, логотипы и другие рекламные материалы на Товар, созданные ПОСТАВЩИКОМ.

3.7 ДИЛЕР обязан сообщать ПОСТАВЩИКУ точные адреса своих: складских помещений, магазинов, офиса и информировать ПОСТАВЩИКА об изменении указанных адресов заблаговременно (не позднее 7 дней).

3.8 ДИЛЕР имеет право указывать себя как официального дилера ПОСТАВЩИКА во всех официальных документах и рекламной продукции.

3.9 ДИЛЕР обязан принимать и оплачивать ТОВАР  в количестве не менее ___________________ м2 в год.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА.

4.1 ПОСТАВЩИК предоставляет ДИЛЕРУ партию Товара в необходимом количестве и в течение согласованного срока, которые указываются в Заявке.

4.2 При поставке Товара ПОСТАВЩИК обязан предоставить ДИЛЕРУ всю необходимую техническую документацию, подтверждающую качественные характеристики Товара.

4.3 Поставщик обязан консультировать ДИЛЕРА по вопросам использования предоставляемого Товара.

5. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА.

5.1  Поставка Товара производиться на основании Заявок ДИЛЕРА, согласованных с ПОСТАВЩИКОМ, являющихся неотъемлемыми частями настоящего договора. Заявка составляется на бланке ДИЛЕРА и подписывается от имени ДИЛЕРА уполномоченными на это лицами.

5.2 На основании Заявок ДИЛЕРА стороны согласуют дату отгрузки Товара. ПОСТАВЩИК отгружает товар в течение 3-х банковских дней с даты поступления Завки. В случае невозможности по объективным причинам произвести отгрузку в течении указанного срока допускается увеличения срока отгрузки Товара по согласованию сторон.

5.3 В случае если отгрузка не была произведена в согласованный день стороны должны согласовать новую дату отгрузки.

5.4 В случае если дата отгрузки товара не была согласована сторонами ПОСТАВЩИК имеет право отказать ДИЛЕРУ в отгрузке в сроки определенные ДИЛЕРОМ в одностороннем порядке. Все расходы понесенные ДИЛЕРОМ вследствие отказа ПОСТАВЩИКА от отгрузки без согласования даты полностью ложатся на ДИЛЕРА.

5.5 ДИЛЕР обязуется вывезти Товар в течение 3-х рабочих дней с согласованной даты отгрузки.

5.6 Невыполнение условия, оговоренного в п. 5.5., дает право ПОСТАВЩИКУ потребовать оплатить хранение Товара в соответствии с тарифами, установленными ПОСТАВЩИКОМ.

5.7 Поставка Товара производиться силами и средствами ПОСТАВЩИКА или силами и средствами ДИЛЕРА (самовывоз) по предварительной договоренности между сторонами.

5.8 Датой исполнения обязательств по настоящему договору ПОСТАВЩИКА, считается день сдачи Товара перевозчику (день отгрузки), указываемый в товарно-транспортной накладной или в квитанции о приеме Товара.

5.9 Право собственности на Товар, а также риск его случайной гибели или повреждения переходят с ПОСТАВЩИКА в момент сдачи Товара перевозчику (при этом момент определяется проставлением штемпеля на квитанции транспортной организации в приеме груза или в товарно-транспортной накладной).

5.10 Товаросопроводительными документами по настоящему договору являются: товарная накладная, счет-фактура и паспорт качества на каждую партию отгружаемого Товара.

6. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

6.1 Цена на Товар, подлежащий поставке по настоящему договору, определяется исходя из базовых цен, установленных на предприятии ПОСТАВЩИКА (последняя колонка текущего прайс-листа ПОСТАВЩИКА) на условиях самовывоза с завода ООО «З.И.М.А.» г.Лобня, М.О., ул.Промышленная, 3 за вычетом скидки ___% на  мягкие кровельные материалы марок Бирепласт, Гидростеклоизол, Рубемаст, а также  мастики битумные АйСиБити, битум твердый модифицированный БН 70/30 (40кг) и скидки ____% на мягкие кровельные материалы марок Айситекс.
Цена на остальную продукцию, подлежащую поставке по настоящему договору, определяется исходя из базовых цен ПОСТАВЩИКА (последняя колонка текущего прайс-листа ПОСТАВЩИКА) на условиях самовывоза со склада «Медведково», г.Москва, ул.Молодцова, 14а.

6.2 В случае изменения цены на Товар ПОСТАВЩИК обязан до момента введения новых цен письменно (телеграммой, факсом) уведомить об этом ДИЛЕРА. ДИЛЕР обязан в 3-х дневный срок направить письменный ответ по данному вопросу. Не извещение ПОСТАВЩИКА в указанный срок означает согласие ДИЛЕРА с новыми ценами со всеми вытекающими отсюда обязательствами сторон.

6.3 Расчеты между ДИЛЕРОМ и ПОСТАВЩИКОМ за поставленный Товар  в отчетном периоде осуществляются с отсрочкой платежа, но не позднее _____ календарных дней с даты отгрузки в соответствии  с фактическими ценами, согласованными сторонами на дату отгрузки.

6.4 Текущий товарный кредит, предоставляемый ДИЛЕРУ ПОСТАВЩИКОМ, не должен превышать сумму в    _________________ (________________________) рублей.
6.5 В случае, если сумма текущего товарного кредита превышает сумму, указанную в п.6.4., ПОСТАВЩИК имеет право в одностороннем порядке прекратить отгрузку Товара до снижения ДИЛЕРОМ задолженности по текущему товарному кредиту в соответствии с п. 6.4. настоящего договора

6.6 При наличии за ДИЛЕРОМ задолженностей вне зависимости от оснований их возникновения, средства, поступившие от ДИЛЕРА, засчитываются в первую очередь в погашение имеющегося долга. При этом назначение платежа во внимание не принимается.

6.7 Стороны ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, производят сверку объемов поставленного в отчетном месяце Товара, подписывают двусторонний Акт сверки поставки и расчетов.

6.8 Оплата товара ДИЛЕРОМ осуществляется в рублях путем перечисления денег на расчетный счет ПОСТАВЩИКА. За основу расчетов берется условная денежная единица, эквивалентная одному ЕВРО по официальному курсу ЦБ РФ на день оплаты, в том случае, если цена Товара исчисляется в условных единицах.

6.9 Допускается отгрузка Товара за оказанные услуги, бартер или ценные бумаги, оформленные дополнительным соглашением.

7 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1  За нарушение сроков оплаты (произведение их не в полном объеме), предусмотренных п. 6.3 настоящего договора, с ДИЛЕРА взимаются пени в размере 1% от стоимости поставленного Товара за каждый день просрочки.

7.2 За отказ от приемки Товара, поставленного на основании согласованных сторонами Заявок, ДИЛЕР возмещает все убытки ПОСТАВЩИКА, вызванные таким отказом, в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3 ПОСТАВЩИК не несет ответственность за проблемы или убытки, которые могут возникнуть у ДИЛЕРА или конечных пользователей в результате использования Товара с нарушением ТУ, ГОСТов для данного вида товаров и нормативно-технической документации.

7.4 ПОСТАВЩИК не несет ответственность по обязательствам ДИЛЕРА перед третьими лицами.

7.5 Разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров, при не достижении согласия споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

8 КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

8.1 ДИЛЕР обязан уважать и защищать законные права и интересы ПОСТАВЩИКА, возникающие в связи с настоящим договором, в частности, сохранять коммерческие тайны, которые могут стать известными в связи с выполнением настоящего договора.

8.2 К коммерческой тайне относятся:

· вся информация, содержащаяся в договоре и любых приложениях к нему;

· любые дополнительные соглашения к настоящему договору, протоколы переговоров, переписка между сторонами, внутренние отчеты, сверки, Заявки и любая другая информация, оформленная в письменном виде и отнесенная сторонами к договору и отношениям между ними.

· Сведения о методах расчета, структуре, уровне цен на Товар и размерах скидок;

· Информация, представляющая коммерческий интерес или дающая конкурентные преимущества, а именно: оформленные письменно, или устно текущие планы с ДИЛЕРОМ, разработки о совместной деятельности.

8.3 В случае нарушения условий пункта 8.4:

· ДИЛЕР несет ответственность перед ПОСТАВЩИКОМ за причиненный вред и упущенную выгоду вследствие этого нарушения.

· ПОСТАВЩИК вправе прекратить дальнейшее исполнение обязательств по договору и расторгнуть настоящий договор.

9 ФОРС-МАЖОР.

9.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств по настоящему договору, если это будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, не зависящие от сторон, влияющие на исполнение обязательств по настоящему договору, возникших после заключения договора.

9.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана не позднее 10 дней с даты наступления обстоятельств непреодолимой силы в письменной форме уведомить другую сторону.

10 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

10.1 Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия на то другой стороны.

10.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

10.3 Во всех случаях, не предусмотренных условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим на территории РФ законодательством.

10.4 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2009г.

10.5 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК

ООО «АйСиТорг»

141730, г. Лобня, ул.Промышленная, д.3

Тел.(495) 502-8952, 974-75-17

ИНН 5025025630/КПП 502501001

р/с 40702810801000230986 в АКБ «РОСЕВРОБАНК» (ОАО) г. Москва

к/с 30101810800000000777
БИК 044585777
	ДИЛЕР

	ПОСТАВЩИК

Коммерческий директор  ООО «АйСиТорг»

Котляренко Ф.Я. ___________________

_________________ 2009 г.
	ДИЛЕР

Генеральный директор

____________________

_________________ 2009 г.

Приложение

к дилерскому договору №_____Д/09 от _____________ 2009 г.

Основные правила хранения и транспортировки

МКМ Бирепласт , Айситекс, Гидростеклоизол и Рубемаст
1. Погрузка и транспортировка

1.1. Погрузка МКМ неупакованного на поддоны:
В грузовые а/м материал загружается строго в вертикальном положении и по окончании погрузки, во избежании завала рулонов, в упор вертикально стоящим рулонам горизонтально выкладывается ряд из 40-50 рулонов преимущественно из нижнего слоя МКМ.

В случае, если, в автомобиль заказчика нет возможности загрузить МКМ вертикально (слабые борта, нестандартные борта, отказ водителя ) материл грузится горизонтально с письменного согласия заказчика или его представителя. Претензии по материалу загруженному горизонтально не принимаются (расписка клиента установленной формы).

1.2. Погрузка МКМ упакованного на поддоны:

В грузовые а/м материал загружается погрузчиком с последующей установкой в кузове гидравлической тележкой по установленной схеме в зависимости от марки и грузоподъемности а/м, а также физических размеров кузова.

2.Хранение

2.1. МКМ должен храниться в закрытом помещении или под навесом, исключающем воздействие прямых солнечных лучей и атмосферных осадков, при температуре не ниже +5 град.С и не выше +25 град.С.

2.2. Допускается хранение МКМ в не отапливаемых помещениях (при температуре ниже +5 град.С). В этом случае перед применением МКМ необходимо выдержать рулоны в помещении при температуре 18-20 град.С не менее суток.

2.3. Рулоны МКМ должны храниться рассортированными по маркам в вертикальном положении в один ряд по высоте на поддонах или без них на расстоянии не менее 1 м от отопительных приборов.

2.4. Не допускается хранение рулонов МКМ в горизонтальном положении.

3. В случае нарушения ДИЛЕРОМ вышеуказанных условий хранения и транспортировки МКМ ПОСТАВЩИК вправе отказать ДИЛЕРУ в рассмотрении претензии по качеству поставленного Товара, если такая претензия имела место.

  ПОСТАВЩИК:

                    ДИЛЕР:

                (Котляренко Ф.Я.)